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Gmina Mińsk Mazowiecki                                                                                                                   Mińsk Mazowiecki; 04.04.2025 r.  
ul. J. Chełmońskiego 14 
05-300 Mińsk Mazowiecki 
 
 

ZP.271.1.15.2025 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  
Zakup samochodu typu WUKO (II) 
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytania jakie 
wpłynęło do Zamawiającego wraz z odpowiedzią.  
 
Pytanie 1:  
Czy Zamawiający dopuści alternatywny napęd pompy ciśnieniowej i ssącej realizowany z niezależnego silnika 
wysokoprężnego poprzez mechaniczne przeniesienie mocy umożliwiające pracę obu pomp jednocześnie z pełnymi 
parametrami lub każdej pompy z osobna?   
Odpowiedź 1:  
Zamawiający dopuści zasilanie z dwóch niezależnych napędów, a mianowicie z PTO podwozia oraz niezależnego silnika 
spalinowego. 
Pytanie 2:  
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wygodnych w użyciu zamykanych rolet umożliwiających obustronnie dostęp do 
przedziału zamiast drzwi? 
Odpowiedź 2:  
Zamawiający dopuści zastosowanie wygodnych w użyciu zamykanych rolet umożliwiających obustronnie dostęp do 
przedziału zamiast drzwi. 
Pytanie 3:  
Czy Zamawiający dopuści zbiornik o łącznej pojemności 3600 l z podziałem 2000 l na osad oraz 1600 l na wodę czystą? 
Odpowiedź 3:  
Zamawiający dopuści zbiornik 3600 l dzielony na 2000 l osad i 1600 l woda. 
Pytanie 4:  
Czy Zamawiający dopuści zbiornik wykonany ze stali węglowej o grubości ścianki minimum 5 mm?  
Odpowiedź 4:  
Zamawiający dopuści zbiornik wykonany ze stali węglowej o grubości ścianki minimum 5mm. 
Pytanie 5:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość opróżniania zbiornika z osadów przez  jeden dolny króciec Ø 100 mm sterowany 
manualnie oraz jeden lub dwa zrzuty wody nad osadowej Ø 75 mm umieszczone w 1/3 / 2/3 wysokości dennicy sterowany 
manualnie? 
Odpowiedź 5:  
Zamawiający dopuści możliwość opróżniania zbiornika z osadów przez jeden króciec Ø 100mm umieszczony w dolnej części 
dennicy sterowany manualnie oraz jeden króciec Ø 75mm umieszczony w 1/3  wysokości dennicy do zrzutu wody nad 
osadowej sterowany manualnie. 
Pytanie 6:  
Czy Zamawiający dopuści wskaźnik ilości osadu w zbiorniku, umiejscowiony na dennicy  w postaci wyskalowanego 
wskaźnika „zegarowego”? 
Odpowiedź 6:  
Zamawiający dopuści wskaźnik ilości osadu umiejscowiony w dennicy w postaci wyskalowanego wskaźnika zegarowego. 
Pytanie 7:  
Czy Zamawiający dopuści wąż o średnicy wewnętrznej 5/8” i długości 100 m wzmocniony oplotem stalowym? 
Odpowiedź 7:  
Zamawiający dopuści wąż o średnicy wewnętrznej 5/8

”
 i długości 100 m wzmocniony oplotem stalowym.  

Pytanie 8:  
Prosimy o doprecyzowanie, czy bęben z wężem wysokociśnieniowym powinien być zamontowany na stałe, czy powinien 
mieć możliwość obrotu min. 180

0
, co zdecydowanie ułatwia pracę (umożliwia dostęp do nietypowo położonych studzienek 

w przypadku braku możliwości precyzyjnego najazdu na wprost) 
Odpowiedź 8:  
Bęben z wężem wysokociśnieniowym powinien mieć możliwość obrotu min.  180

o
. 

Pytanie 9:  
Czy Zamawiający dopuści wąż o średnicy wewnętrznej ½” i długości 60 m wzmocniony oplotem stalowym? 
Odpowiedź 9:  
Zamawiający dopuści wąż o średnicy wewnętrznej ½ cala i długości  60 m wzmocniony oplotem stalowym. 
Pytanie 10:  
Czy Zamawiający dopuści pompę wysokociśnieniową w wykonaniu nurnikowym (nurniki ceramiczne) napędzaną 
mechanicznie? W przypadku silnika niezależnego przy wydatku wody min. 100 l/min. jest możliwość uzyskania  ciśnienia 
roboczego min. 150 bar. 
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Odpowiedź 10:  
Zamawiający dopuści pompę wysokociśnieniową w wykonaniu nurnikowym (nurniki ceramiczne) napędzaną mechanicznie. 
Pytanie 11:  
Przy wymaganych parametrach silnika (również niezależnego) jest możliwość zastosowania pompy ssącej o wydatku min. 
700 m

3
/h. oraz efektywniejszego chłodzenia pompy ssącej cieczą. 

Czy wobec powyższego Zamawiający skoryguje minimalne wymagane parametry pompy ssącej? 
Odpowiedź 11:  
Wszystkie parametry są parametrami minimalnymi - korygowanie minimalnych parametrów na większe nie jest konieczne. 
Zastosowanie większej pompy o wydatku 700m

3
/s jest akceptowalne przez Zamawiającego. 

Pytanie 12:  
Czy Zamawiający dopuści kołowrót hydrauliczny na wąż ssący minimum DN75-17mb lub DN 60–20mb? 
Odpowiedź 12:  
Zamawiający dopuści wąż ssący  minimum DN75 – 17 mb.  
Pytanie 13:  
Czy w celu ułatwienia pracy Zamawiający wymaga zastosowania teleskopowej wieżyczki ssącej zdecydowanie poprawiającej 
warunki pracy operatorom pojazdu? 
Odpowiedź 13:  
Zastosowanie teleskopowej wieżyczki jest przez Zamawiającego akceptowalne. 
Pytanie 14:  
Czy Zamawiający dopuści panel sterowniczy umieszczony z prawej strony pojazdu? 
Odpowiedź 14:  
Zamawiający dopuści umiejscowienie panelu sterowniczego z prawej strony pojazdu. 
Pytanie 15:  
Czy panel sterowniczy powinien posiadać funkcje: 
- start/stop silnika 
- regulacja obrotów silnika 
- sterowanie bębnami z wężami wysokociśnieniowymi (głównym i pomocniczym) 
- regulacja prędkości obrotowej bębnów z wężami wysokociśnieniowymi (głównym i pomocniczym) 
- sterowanie bębnem z wężem ssącym (wieżyczką) 
- sterowanie prędkością obrotową bębna z wężem hydraulicznym? 
Odpowiedź 15:  
Panel sterowniczy może mieć więcej funkcji niż w wymaganiach minimalnych czyli zastosowanie takich funkcji jak:  
 - start/stop silnika 
 - regulacja obrotów silnika 
 - sterowanie bębnami z wężami wysokociśnieniowymi (głównym i pomocniczym) 
 - regulacja prędkości obrotowej bębnów z wężami wysokociśnieniowymi (głównym i pomocniczym) 
 - sterowanie bębnem z wężem ssącym (wieżyczką) 
 - sterowanie prędkością obrotową bębna z wężem hydraulicznym, 
 jest akceptowalne. 
Pytanie 16:  
Czy pilot zdalnego sterowania powinien zapewniać możliwość pełnej obsługi pojazdu z pominięciem pulpitu sterowniczego 
(tj, dublować wszystkie funkcje zawarte na pulpicie sterowniczym) zwiększając tym samym komfort pracy i poszerzając 
możliwości wykorzystania sprzętu? 
Odpowiedź 16:  
Pilot zdalnego sterowania powinien zapewniać możliwość pełnego sterowania z pominięciem pulpitu sterowniczego. 
Powinien mieć takie same funkcje jak panel sterowniczy na samochodzie. 
Pytanie 17:  
Czy ze względu na cykl produkcyjny podwozi oraz niestandardowy zakres zamówienia wymagający wykonania dodatkowych 
prac projektowych rozpoczynających rozpoczęcie procesu budowy Zamawiający przedłuży termin  wykonania pojazdu do 12 
miesięcy od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź 17:  
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.  
Pytanie 18:  
§5.6. Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wykonania naprawy gwarancyjnej i przeglądów gwarancyjnych 
przedmiotu umowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni od daty zgłoszenia przez Zamawiającego przedmiotu umowy do naprawy 
lub przeglądu. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wykonania naprawy 
gwarancyjnej i przeglądów gwarancyjnych przedmiotu umowy w czasie nie dłuższym niż 14 dni od daty zgłoszenia przez 
Zamawiającego przedmiotu umowy do naprawy lub przeglądu? 
Odpowiedź 18:  
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy. 
Pytanie 19:  
§91. Wykonawca zapłaci karę umowną w następujących przypadkach: 
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a/ za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,3% wynagrodzenia umownego brutto za każdy kolejny dzień 
następujący po dniu wyznaczonym jako termin realizacji przedmiotu umowy,   
b/ za zwłokę w terminowym wykonaniu przeglądu lub usunięciu wad, w wysokości 0,3% wynagrodzenia umownego brutto 
za każdy kolejny dzień następujący po dniu wyznaczonym odpowiednio jako termin wykonania przeglądu lub usunięcia wad 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: §9 

1. Wykonawca zapłaci karę umowną w następujących przypadkach: 
a/ za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy kolejny dzień 
następujący po dniu wyznaczonym jako termin realizacji przedmiotu umowy,   
b/ za zwłokę w terminowym wykonaniu przeglądu lub usunięciu wad, w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto 
za każdy kolejny dzień następujący po dniu wyznaczonym odpowiednio jako termin wykonania przeglądu lub usunięcia 
wad? 
Odpowiedź 19:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §9 ust. 1 pkt. a/ i b/ wzoru umowy, wobec czego jej  §9 ust. 1 przyjmuje 
następujące brzmienie:  
„ 1. Wykonawca zapłaci karę umowną w następujących przypadkach: 

a/ za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy kolejny 
dzień następujący po dniu wyznaczonym jako termin realizacji przedmiotu umowy,   
b/ za zwłokę w terminowym wykonaniu przeglądu lub usunięciu wad, w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego 
brutto za każdy kolejny dzień następujący po dniu wyznaczonym odpowiednio jako termin wykonania przeglądu lub 
usunięcia wad,  
c/ za odstąpienie przez którąkolwiek ze Stron od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20% wartości 
umownego wynagrodzenia brutto określonego w tej umowie.” 

Pytanie 20:  
Zamawiający w części wyposażenie dodatkowe w punkcie 5 pisze ”ramię/prowadnica na wąż ssący zabezpieczający przed 
zerwaniem o krawędź studni kanalizacyjnej z obrotem 180°, Prosimy o odstąpienie od powyższego zapisu. Powyższa 
zabudowa musi być zasilana z dwóch niezależnych napędów a mianowicie z PTO podwozia i niezależnego napędu silnika 
spalinowego, który zasili pompę wodną. To daje nam dodatkową masę i przesuniecie zbiornika, który musi być kiprowany. 
Dociążenie jeszcze tylnym ramieniem zwiększy masę na tylnej osi. 
Odpowiedź 20:  
Zamawiający odstępuje od wymogu urządzenia, które posiada obrót 180

o
 aby ograniczyć ciężar jednak pozostaje pry 

konieczności zamontowania prowadnicy odprowadzającej rurę ssącą poza obrys bębna. 
Pytanie 21:  
Zamawiający w części kołowrót z wężem ciśnieniowy w punkcie 4 pisze „hydrauliczny napęd bębna, wyposażony w płynną 
regulację prędkości obrotowej w obydwu kierunkach, wyposażony w system automatycznego równego zwijania i rozwijania 
węża”, Prosimy o odstąpienie od automatycznego układania węża ciśnieniowego. Jak w przypadku węża ½ cala tak i w wężu 
¾ cala można wąż układać ręcznie co upraszcza zabudowę  i wpłynie na zmniejszenie kosztów serwisowania w przyszłości. 
Odpowiedź 21:  
Zamawiający odstępuje od automatycznego równego zwijania węża ciśnieniowego. 
Pytanie 22:  
Zamawiający w opisie podwozia w punkcie 23 pisze „webasto ogrzewanie postojowe” ,prosimy o odstąpienie od instalacji 
webasto. Producent nie przewidział instalacji webasto w ciężarówkach o dopuszczalnej masie całkowitej do 8t. Przy tak 
małych kabinach wystarcza ogrzewanie z silnika. 
Odpowiedź 22:  
Zamawiający odstępuje od zamontowania webasto.  
Pytanie 23:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość opróżniania zbiornika z osadów przez jeden króciec fi100mm umieszczony w dolnej 
części dennicy sterowany manualnie oraz jeden króciec fi75mm umieszczony w 1/3  wysokości dennicy do zrzutu wody nad 
osadowej sterowany manualnie. 
Odpowiedź 23:  
Jak w odpowiedzi na pytanie 5. 
Pytanie 24:  
Czy ze względu na cykl produkcyjny podwozi oraz niestandardowy zakres zamówienia wymagający wykonania dodatkowych 
prac projektowych rozpoczynających rozpoczęcie procesu budowy Zamawiający przedłuży termin  wykonania pojazdu do 12 
miesięcy od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź 24:  
Jak w odpowiedzi na pytanie 17.  
Pytanie 25:  
Prosimy o doprecyzowanie zapisu w opisie zabudowa w części napęd punkt 1” napęd pompy ciśnieniowej i ssącej 
realizowany z przystawki mocy poprzez hydrauliczne przeniesienie mocy umożliwiając pracę obu pomp jednocześnie z 
pełnymi parametrami lub każdej pompy z osobna”, powyższa zabudowa musi być zasilana z dwóch niezależnych napędów a 
mianowicie z PTO podwozia i niezależnego napędu silnika spalinowego, który zasili pompę wodną. 
Odpowiedź 25:  
Jak w odpowiedzi na pytanie 1. 
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